in Christo concordant, ecclesiis praeferrent, sanctus pater

Augustiniis hunc laboriosi ac longi certaminis iinem fecit, ut

diceret : ' Obsecremus Deum, qui habitare facit unanimes in

domu Patris sui, ut ipse nobis insinuare caelestibus signis

dignetur, quae sequenda traditio, quibus sit uiis ad ingressum

regni illius properanduni. Adducatur alicjuis aeger, et per

cuius preces fuerit curatus, huius fides et operatic Deo deuota

atque omnibus sequenda credatur.' Quod cum aduersarii,

inuiti licet, concedcrent, adlatus est quidam de genere An-

glorum, oculorum luce priuatus
;
qui cum oblatus Brettonum

sacerdotibus nil curationis uel sanationis horum ministerio
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length there was no help for it, but Augustine was
compelled to bow his knees to the Father of our Lord
Jesus Christ, and to pray that He would restore to the

blind man his lost sight, and by the bodily enlightenment

of one man would kindle the grace of spiritual light in

the hearts of many believers. The blind man was
immediately enlightened, and Augustine was hailed

by all as the true herald of the Light Most High.

Thereupon the Britons acknowledged that the way
preached by Augustine was, they saw, the true way of

righteousness, but that they could not resign their

ancestral customs without the consent and sanction of

their brethren. So they asked that a synod might

again be held, with a larger number of attendants.

This was arranged. There came, it is said, seven

British bishops and many men of great learning,

particularly from a famous monastery of theirs, called

1

perciperet, tandem Augustinus, iusta necessitate conpulsus,

flectit genua sua ad Patrem Domini nostri lesu Christi,

deprecans, ut uisum caeco, quem amiserat, restitueret, at per

inluminationem unius hominis corporalem, in plurimorum

corde fidelium spiritalis gratiam lucis accenderet. Nee mora,

inluminatur caecus, ac uerus summae lucis praeco ab omnibus

praedicatur Augustinus. Turn Brettones confitentur quidem

intellexisse se ueram esse uiam iustitiae, quam praedicaret

Augustinus ; sed non se posse absque suorum consensu ac

licentia priscis abdicare moribus. Unde postulabant, ut

secundo synodus pluribus aduenientibus fieiet.

Quod cum esset statutum, uenerunt, ut perhibent, VII

Brettonum episcopi et plures uiri doctissimi, maxime de

nobilissimo eorum monasterio, quod uocatur lingua .Angloruin
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in English Bangorbury ; of which the Abbot Dinoot is